

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

กึ่งกาญจน์ อัสวรงค์ฤทธิ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4496

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 12 กุมภาพันธ์ 2562

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
|---------------------------------|--|---------------------------------|--|---------------------------------|------------------|
| | 31 ธันวาคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | 31 มีนาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว) | 31 ธันวาคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | 31 มีนาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว) | |
| สินทรัพย์ | | | | | |
| สินทรัพย์หมุนเวียน | | | | | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 4 | 306,052 | 488,973 | 99,547 | 175,751 |
| เงินลงทุนชั่วคราว | 5 | 4,372 | 4,852 | - | - |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น | 6 | 696,736 | 706,035 | 315,670 | 336,040 |
| สินค้าคงเหลือ | 7 | 727,473 | 663,318 | 390,449 | 379,367 |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | | 15,930 | 3,240 | 13,297 | 1,954 |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน | | 1,750,563 | 1,866,418 | 818,963 | 893,112 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | | | | |
| เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน | 8 | 46,180 | 46,180 | 6,080 | 6,080 |
| เงินลงทุนในบริษัทร่วม | 9 | 8,997 | 12,427 | 4,900 | 4,900 |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย | 10 | - | - | 406,938 | 407,737 |
| เงินลงทุนระยะยาว | 11 | 2,944 | 2,765 | - | - |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 12 | 530,124 | 412,069 | 266,711 | 264,263 |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน | | 416 | 565 | 303 | 408 |
| สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม | 17 | 15,443 | 17,897 | 10,072 | 12,022 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | | 3,808 | 3,712 | 2,344 | 2,588 |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | 607,912 | 495,615 | 697,348 | 697,998 |
| รวมสินทรัพย์ | | 2,358,475 | 2,362,033 | 1,516,311 | 1,591,110 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
|------------------------------------|--|---------------------------------|--|---------------------------------|----------------|
| | 31 ธันวาคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | 31 มีนาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว) | 31 ธันวาคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | 31 มีนาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว) | |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | |
| หนี้สินหมุนเวียน | | | | | |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร | 13 | 140,720 | 35,842 | 7,584 | - |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น | 14 | 533,720 | 563,801 | 290,516 | 337,589 |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย | | 9,268 | 30,950 | 246 | 8,817 |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | | 12,309 | 10,328 | 9,628 | 5,173 |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน | | 696,017 | 640,921 | 307,974 | 351,579 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน | | | | | |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน | 15 | 39,654 | 36,504 | 24,533 | 22,601 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น | | 1 | 1 | - | - |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน | | 39,655 | 36,505 | 24,533 | 22,601 |
| รวมหนี้สิน | | 735,672 | 677,426 | 332,507 | 374,180 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โลหะกิจ เมทัลคอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|--|---------------------------------|--|---------------------------------|
| | 31 ธันวาคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | 31 มีนาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว) | 31 ธันวาคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | 31 มีนาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว) |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | |
| ทุนเรือนหุ้น | | | | |
| ทุนจดทะเบียน | | | | |
| หุ้นสามัญ 383,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท | 383,000 | 383,000 | 383,000 | 383,000 |
| ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว | | | | |
| หุ้นสามัญ 383,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท | 383,000 | 383,000 | 383,000 | 383,000 |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ | 519,673 | 519,673 | 519,673 | 519,673 |
| กำไรสะสม | | | | |
| จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย | 16 | 74,700 | 74,100 | 38,300 |
| ยังไม่ได้จัดสรร | | 436,900 | 493,205 | 275,957 |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น | 11 | 503 | 323 | - |
| ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | 1,414,776 | 1,470,301 | 1,183,804 | 1,216,930 |
| ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | | | | |
| ของบริษัทย่อย | 208,027 | 214,306 | - | - |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น | 1,622,803 | 1,684,607 | 1,183,804 | 1,216,930 |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | 2,358,475 | 2,362,033 | 1,516,311 | 1,591,110 |
| | - | - | - | - |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|----------------|----------------|----------------------|----------------|
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| รายได้ | | | | |
| รายได้จากการขายและบริการ | 791,589 | 793,674 | 358,000 | 378,567 |
| เงินปันผลรับ | 41 | 266 | 46,350 | 50,810 |
| รายได้อื่น | 7,423 | 9,310 | 7,197 | 9,538 |
| รวมรายได้ | 799,053 | 803,250 | 411,547 | 438,915 |
| ค่าใช้จ่าย | | | | |
| ต้นทุนขายและบริการ | 692,700 | 674,632 | 331,302 | 333,812 |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย | 17,503 | 15,977 | 11,631 | 10,910 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 27,887 | 25,391 | 14,409 | 14,829 |
| รวมค่าใช้จ่าย | 738,090 | 716,000 | 357,342 | 359,551 |
| กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | | | | |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 60,963 | 87,250 | 54,205 | 79,364 |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | 648 | 579 | - | - |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 61,611 | 87,829 | 54,205 | 79,364 |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน | (1,670) | (1,217) | (310) | (657) |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 59,941 | 86,612 | 53,895 | 78,707 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | (11,674) | (17,275) | (1,351) | (5,591) |
| กำไรสำหรับงวด | 48,267 | 69,337 | 52,544 | 73,116 |
| การแบ่งปันกำไร: | | | | |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | 32,197 | 53,046 | 52,544 | 73,116 |
| ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | 16,070 | 16,291 | | |
| | 48,267 | 69,337 | | |
| กำไรต่อหุ้น | 19 | | | |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน | | | | |
| กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท) | 0.08 | 0.14 | 0.14 | 0.19 |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น) | 383,000,000 | 383,000,000 | 383,000,000 | 383,000,000 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|--------------|--------|----------------------|--------|
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| กำไรสำหรับงวด | 48,267 | 69,337 | 52,544 | 73,116 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น: | | | | |
| รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง | | | | |
| ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย | (77) | 45 | - | - |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด | (77) | 45 | - | - |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | 48,190 | 69,382 | 52,544 | 73,116 |
| การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม: | | | | |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | 32,120 | 53,091 | 52,544 | 73,116 |
| ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | 16,070 | 16,291 | | |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | 48,190 | 69,382 | | |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|--------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| รายได้ | | | | |
| รายได้จากการขายและบริการ | 2,489,748 | 2,531,585 | 1,175,864 | 1,263,036 |
| เงินปันผลรับ | 9.2, 10.2 | 122 | 353 | 103,500 |
| รายได้อื่น | 20,167 | 23,235 | 21,452 | 24,422 |
| รวมรายได้ | 2,510,037 | 2,555,173 | 1,300,816 | 1,389,498 |
| ค่าใช้จ่าย | | | | |
| ต้นทุนขายและบริการ | 2,177,707 | 2,178,155 | 1,075,839 | 1,123,655 |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย | 50,335 | 47,647 | 34,604 | 33,199 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 83,718 | 75,927 | 46,289 | 43,858 |
| รวมค่าใช้จ่าย | 2,311,760 | 2,301,729 | 1,156,732 | 1,200,712 |
| กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | | | | |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 198,277 | 253,444 | 144,084 | 188,786 |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | 9.2 | 1,470 | 1,235 | - |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 199,747 | 254,679 | 144,084 | 188,786 |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน | (4,302) | (4,248) | (1,233) | (2,670) |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 195,445 | 250,431 | 142,851 | 186,116 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 17 | (38,509) | (49,876) | (7,457) |
| กำไรสำหรับงวด | 156,936 | 200,555 | 135,394 | 169,485 |
| การแบ่งปันกำไร: | | | | |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | 112,815 | 155,817 | 135,394 | 169,485 |
| ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | 44,121 | 44,738 | | |
| | 156,936 | 200,555 | | |
| กำไรต่อหุ้น | 19 | | | |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน | | | | |
| กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท) | 0.29 | 0.41 | 0.35 | 0.44 |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น) | 383,000,000 | 383,000,000 | 383,000,000 | 383,000,000 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|--------------|---------|----------------------|---------|
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| กำไรสำหรับงวด | 156,936 | 200,555 | 135,394 | 169,485 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น: | | | | |
| รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง | | | | |
| ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย | 180 | 197 | - | - |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด | 180 | 197 | - | - |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | 157,116 | 200,752 | 135,394 | 169,485 |
| การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม: | | | | |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | 112,995 | 156,014 | 135,394 | 169,485 |
| ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | 44,121 | 44,738 | | |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | 157,116 | 200,752 | | |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

| งบการเงินรวม | | | | | | | | | |
|---|-----------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|-----------------|---|--|---|--------------------------|---|
| ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ | | | | | | | | | |
| หมายเหตุ | ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว | ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ | กำไรสะสม | | มูลค่าเงินลงทุน ในหลักทรัพย์ที่ซื้อขาย | รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ | ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุมของ บริษัทย่อย | รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น | |
| | | | จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร | | | | | องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนจากการวัด |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2560 | 383,000 | 519,673 | 72,600 | 440,805 | (455) | 1,415,623 | 200,419 | 1,616,042 | |
| กำไรสำหรับงวด | - | - | - | 155,817 | - | 155,817 | 44,738 | 200,555 | |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด | - | - | - | - | 197 | 197 | - | 197 | |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | - | - | - | 155,817 | 197 | 156,014 | 44,738 | 200,752 | |
| เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อย | - | - | - | - | - | - | (46,560) | (46,560) | |
| เงินปันผลจ่าย | 21 | - | - | (153,200) | - | (153,200) | - | (153,200) | |
| บริษัทย่อยจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์ที่ซื้อขาย | - | - | - | - | (57) | (57) | - | (57) | |
| ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย ลดลงจากการเปลี่ยนแปลงเงินลงทุนในบริษัทย่อย | - | - | - | (17) | - | (17) | (1,233) | (1,250) | |
| โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร เป็นสำรองตามกฎหมาย | 16 | - | 800 | (800) | - | - | - | - | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 | 383,000 | 519,673 | 73,400 | 442,605 | (315) | 1,418,363 | 197,364 | 1,615,727 | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2561 | 383,000 | 519,673 | 74,100 | 493,205 | 323 | 1,470,301 | 214,306 | 1,684,607 | |
| กำไรสำหรับงวด | - | - | - | 112,815 | - | 112,815 | 44,121 | 156,936 | |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด | - | - | - | - | 180 | 180 | - | 180 | |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | - | - | - | 112,815 | 180 | 112,995 | 44,121 | 157,116 | |
| เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อย | - | - | - | - | - | - | (50,400) | (50,400) | |
| เงินปันผลจ่าย | 21 | - | - | (168,520) | - | (168,520) | - | (168,520) | |
| โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร เป็นสำรองตามกฎหมาย | 16 | - | 600 | (600) | - | - | - | - | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 | 383,000 | 519,673 | 74,700 | 436,900 | 503 | 1,414,776 | 208,027 | 1,622,803 | |
| | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| | - | - | - | - | - | - | - | - | |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เมทัลลอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

| | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | | |
|-------------------------------------|----------|-----------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|-----------------|--------------------------|
| | | กำไรสะสม | | | | |
| | หมายเหตุ | ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว | ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ | จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร | รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2560 | | 383,000 | 519,673 | 38,300 | 240,188 | 1,181,161 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | | - | - | - | 169,485 | 169,485 |
| เงินปันผลจ่าย | 21 | - | - | - | (153,200) | (153,200) |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 | | <u>383,000</u> | <u>519,673</u> | <u>38,300</u> | <u>256,473</u> | <u>1,197,446</u> |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2561 | | 383,000 | 519,673 | 38,300 | 275,957 | 1,216,930 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | | - | - | - | 135,394 | 135,394 |
| เงินปันผลจ่าย | 21 | - | - | - | (168,520) | (168,520) |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 | | <u>383,000</u> | <u>519,673</u> | <u>38,300</u> | <u>242,831</u> | <u>1,183,804</u> |
| | | - | - | - | - | - |
| | | - | - | - | - | - |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|--------------|-----------|----------------------|-----------|
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน | | | | |
| กำไรก่อนภาษี | 195,445 | 250,431 | 142,851 | 186,116 |
| รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็น | | | | |
| เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน | | | | |
| ค่าเสื่อมราคา | 42,964 | 54,425 | 28,987 | 32,546 |
| ค่าตัดจำหน่าย | 149 | 148 | 105 | 105 |
| โอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ | (2,706) | (2,598) | (563) | (623) |
| โอนกลับการปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ | (11,774) | (10,327) | (10,634) | (10,588) |
| ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย | - | - | 799 | - |
| กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว | (3) | (106) | - | - |
| กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราว | (17) | (13) | - | - |
| กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์ | (2,262) | (5,528) | (869) | (3,883) |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน | 3,150 | 2,934 | 1,932 | 1,828 |
| ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง | 255 | 475 | 255 | 475 |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | (1,470) | (1,235) | - | - |
| รายได้เงินปันผล | (122) | (353) | (103,500) | (102,040) |
| ดอกเบี้ยรับ | (441) | (546) | (35) | (43) |
| ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย | 3,426 | 3,353 | 805 | 2,170 |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ | | | | |
| และหนี้สินดำเนินงาน | 226,594 | 291,060 | 60,133 | 106,063 |
| สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง | | | | |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น | 12,098 | 2,372 | 20,917 | 11,749 |
| สินค้าคงเหลือ | (52,381) | 149,713 | (448) | 160,752 |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | (12,690) | 2,506 | (11,343) | 2,162 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | (96) | 113 | 244 | (19) |
| หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) | | | | |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น | (30,348) | (101,227) | (47,340) | (153,716) |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | 1,981 | 4,027 | 4,455 | 6,126 |
| เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน | 145,158 | 348,564 | 26,618 | 133,117 |
| จ่ายดอกเบี้ย | (3,422) | (3,376) | (801) | (2,193) |
| จ่ายภาษีเงินได้ | (57,737) | (62,189) | (14,078) | (19,095) |
| เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน | 83,999 | 282,999 | 11,739 | 111,829 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|------------------|------------------|----------------------|------------------|
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน | | | | |
| เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย | - | (1,250) | - | (1,250) |
| เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนชั่วคราว | - | (3,500) | - | - |
| เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | (161,052) | (29,137) | (31,453) | (17,741) |
| เงินสดรับจากดอกเบี้ย | 332 | 535 | 35 | 43 |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว | 500 | 20,073 | - | - |
| เงินสดรับจากการลดทุนของหน่วยลงทุน | 1 | - | - | - |
| เงินฝากมีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น | - | (200) | - | (200) |
| เงินสดรับจากเงินปันผล | 5,022 | 142 | 103,500 | 102,040 |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์ | 2,295 | 6,665 | 887 | 5,020 |
| เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมการลงทุน | (152,902) | (6,672) | 72,969 | 87,912 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน | | | | |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง) | 104,878 | (15,361) | 7,584 | (23,935) |
| เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน | - | (1,168) | - | (1,168) |
| เงินปันผลจ่าย | (218,920) | (199,760) | (168,520) | (153,200) |
| เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน | (114,042) | (216,289) | (160,936) | (178,303) |
| ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อ | | | | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 24 | 68 | 24 | 68 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) | (182,921) | 60,106 | (76,204) | 21,506 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด | 488,973 | 237,452 | 175,751 | 20,104 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 4) | 306,052 | 297,558 | 99,547 | 41,610 |
| | - | - | - | - |
| ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม | | | | |
| รายการที่ไม่ใช่เงินสด: | | | | |
| ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย | 180 | 197 | - | - |
| กลับรายการกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย | - | (207) | - | - |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือ การแปรรูป การจำหน่ายผลิตภัณฑ์สแตนเลส เหล็กและโลหะ และให้บริการตัดสแตนเลส เหล็กและโลหะ ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 66/1 หมู่ 6 ถนนสุขสวัสดิ์ ตำบลบางจาก อำเภอพระประแดง จังหวัดสมุทรปราการ

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ("กลุ่มบริษัท") และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2560) จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าว ได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงและอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุประกอบงบการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562

ในระหว่างงวดปัจจุบัน สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2561) และฉบับใหม่จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยเชื่อว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงดังกล่าวส่วนใหญ่จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการการเงินเมื่อนำมาถือปฏิบัติ อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการบัญชีที่เกี่ยวข้องต่อไปนี้

| | |
|--|--|
| มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560) | เรื่อง สัญญาก่อสร้าง |
| มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560) | เรื่อง รายได้ |
| การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560) | เรื่อง รายได้ - รายการแลกเปลี่ยน เกี่ยวกับบริการโฆษณา |
| การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560) | เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า |
| การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560) | เรื่อง สัญญาสำหรับการก่อสร้าง อสังหาริมทรัพย์ |
| การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560) | เรื่อง การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า |

กิจการต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยเชื่อว่ามาตรฐานฉบับดังกล่าว จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค. **มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563**

ในระหว่างงวดปัจจุบัน สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

- | | |
|-----------|--------------------------------------|
| ฉบับที่ 7 | การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน |
| ฉบับที่ 9 | เครื่องมือทางการเงิน |

มาตรฐานการบัญชี

- | | |
|------------|-----------------------------------|
| ฉบับที่ 32 | การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน |
|------------|-----------------------------------|

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

- | | |
|------------|---|
| ฉบับที่ 16 | การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ |
| ฉบับที่ 19 | การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน |

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงินโดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน และเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มีผลบังคับใช้ จะทำให้มาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการบัญชี และแนวปฏิบัติทางการบัญชีบางฉบับที่มีผลบังคับใช้อยู่ในปัจจุบันถูกยกเลิกไป

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

2. **นโยบายการบัญชีที่สำคัญ**

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม | | | | นโยบายการกำหนดราคา |
|--|---|-------|----------------------|--------|--|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 | |
| <u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u> | | | | | |
| (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว) | | | | | |
| ขายสินค้าและรายได้ค่าบริการ | - | - | 14,551 | 11,294 | ขายสินค้า: ราคาตลาดและต้นทุนบวกกำไร ส่วนเพิ่มในอัตราร้อยละ 5 |
| รายได้ค่าเช่า | - | - | 432 | 432 | รายได้ค่าบริการ: ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด ราคาตามสัญญาซึ่งใกล้เคียงกับ ราคาตลาด |
| รายได้ค่าบริการอื่น | - | - | 3,750 | 3,750 | ราคาที่ตกลงร่วมกัน |
| เงินปันผลรับ | - | - | 46,350 | 50,810 | ตามที่อนุมัติที่ประชุม คณะกรรมการ |
| <u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u> | | | | | |
| รายได้ค่าบริการอื่น | 60 | 60 | 60 | 60 | ค่าบริการคงที่ต่อเดือน |
| ค่านายหน้าจ่าย | 2,004 | 1,933 | - | - | อัตราไม่เกินร้อยละ 2 ของยอดขาย |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

| | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม | | | | นโยบายการกำหนดราคา |
|--|--|-------|----------------------|---------|--|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 | |
| รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย | | | | | |
| (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว) | | | | | |
| ขายสินค้าและรายได้ค่าบริการ | - | - | 38,541 | 43,554 | ขายสินค้า: ราคาตลาดและต้นทุนบวกกำไร ส่วนเพิ่มในอัตราร้อยละ 5 รายได้ค่าบริการ: ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด |
| รายได้ค่าเช่า | - | - | 1,296 | 1,296 | ราคาตามสัญญาซึ่งใกล้เคียงกับตลาด |
| รายได้ค่าบริการอื่น | - | - | 11,250 | 11,250 | ราคาที่ตกลงร่วมกัน |
| เงินปันผลรับ | - | - | 98,600 | 102,040 | ตามที่อนุมัติที่ประชุมผู้ถือหุ้นและ ที่ประชุมคณะกรรมการ |
| ซื้อสินค้าและบริการ | - | - | - | 1,141 | ราคาตลาด |
| ขายทรัพย์สิน | - | - | - | 1,005 | ราคาที่ตกลงร่วมกัน |
| รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | | | | | |
| รายได้ค่าบริการอื่น | 180 | 180 | 180 | 180 | ค่าบริการคงที่ต่อเดือน |
| ค่านายหน้าจ่าย | 5,699 | 5,622 | - | - | อัตราไม่เกินร้อยละ 2 ของยอดขาย |
| ซื้อทรัพย์สิน | - | 4,707 | - | - | ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด |
| เงินปันผลรับ | 4,900 | - | 4,900 | - | ตามที่อนุมัติที่ประชุมผู้ถือหุ้น |

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 และ 31 มีนาคม 2561 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|--------------|-----------|----------------------|-----------|
| | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม |
| | 2561 | 2561 | 2561 | 2561 |
| ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6) | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 3,291 | 2,572 |
| เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 14) | | | | |
| บริษัทร่วม | 1,933 | 1,985 | - | - |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 และ 2560 บริษัทฯและบริษัท
ย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม | | | |
|-------------------------|---|--------|----------------------|-------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| ผลประโยชน์ระยะสั้น | 12,607 | 10,456 | 7,431 | 6,110 |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน | 558 | 606 | 311 | 358 |
| รวม | 13,165 | 11,062 | 7,742 | 6,468 |

(หน่วย: พันบาท)

| | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม | | | |
|-------------------------|--|--------|----------------------|--------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| ผลประโยชน์ระยะสั้น | 36,285 | 32,502 | 21,676 | 19,451 |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน | 1,675 | 1,820 | 931 | 1,076 |
| รวม | 37,960 | 34,322 | 22,607 | 20,527 |

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---------------|--------------|-----------|----------------------|-----------|
| | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม |
| | 2561 | 2561 | 2561 | 2561 |
| เงินสด | 130 | 105 | 60 | 45 |
| เงินฝากธนาคาร | 305,922 | 488,868 | 99,487 | 175,706 |
| รวม | 306,052 | 488,973 | 99,547 | 175,751 |

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.37 ถึง 0.90 ต่อปี (31 มีนาคม 2561: ร้อยละ 0.37 ถึง 0.90 ต่อปี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. เงินลงทุนชั่วคราว

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | | |
|---------------------------|-----------------|----------------|----------------|----------------|
| | 31 ธันวาคม 2561 | | 31 มีนาคม 2561 | |
| | ราคาทุน | มูลค่ายุติธรรม | ราคาทุน | มูลค่ายุติธรรม |
| หลักทรัพย์เพื่อค้า | | | | |
| หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด | 4,331 | 4,372 | 4,828 | 4,852 |
| รวมหลักทรัพย์เพื่อค้า | 4,331 | 4,372 | 4,828 | 4,852 |
| บวก: การปรับมูลค่า | 41 | | 24 | |
| รวมหลักทรัพย์เพื่อค้า | 4,372 | | 4,852 | |

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 และ 31 มีนาคม 2561 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีเงินลงทุนในกองทุนเปิดไทยพาณิชย์สะสมทรัพย์ตราสารหนี้ประเภทกองทุนรวมตราสารหนี้ซึ่งเน้นลงทุนในตราสารหนี้ที่ออกหรือค้ำประกันโดยรัฐบาลหรือบริษัทเอกชน

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|-----------------|----------------|----------------------|----------------|
| | 31 ธันวาคม 2561 | 31 มีนาคม 2561 | 31 ธันวาคม 2561 | 31 มีนาคม 2561 |
| | | | | |
| ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3) | | | | |
| อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ | | | | |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | - | - | 2,694 | 1,447 |
| ค้างชำระ | | | | |
| ไม่เกิน 3 เดือน | - | - | 597 | 1,125 |
| รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | - | - | 3,291 | 2,572 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|--------------|-----------|----------------------|-----------|
| | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม |
| | 2561 | 2561 | 2561 | 2561 |
| <u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u> | | | | |
| อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ | | | | |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | 487,846 | 559,700 | 227,199 | 270,739 |
| ค้างชำระ | | | | |
| ไม่เกิน 3 เดือน | 206,864 | 143,766 | 84,073 | 61,663 |
| มากกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 12 เดือน | 169 | 2,088 | - | 1,065 |
| มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป | 5,544 | 9,922 | 3,522 | 5,928 |
| รวม | 700,423 | 715,476 | 314,794 | 339,395 |
| หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ | (5,578) | (10,127) | (3,522) | (5,927) |
| รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ | 694,845 | 705,349 | 311,272 | 333,468 |
| รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ | 694,845 | 705,349 | 314,563 | 336,040 |
| <u>ลูกหนี้อื่น</u> | | | | |
| ลูกหนี้อื่น | 1,830 | 637 | 1,107 | - |
| ดอกเบี้ยค้างรับ | 61 | 49 | - | - |
| รวมลูกหนี้อื่น | 1,891 | 686 | 1,107 | - |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ | 696,736 | 706,035 | 315,670 | 336,040 |

7. สินค้าคงเหลือ

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---------------------------------------|--------------|-----------|----------------------|-----------|
| | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม |
| | 2561 | 2561 | 2561 | 2561 |
| สินค้าคงเหลือ | 761,990 | 709,609 | 415,479 | 415,031 |
| หัก: รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่า | | | | |
| สุทธิที่จะได้รับ | (34,517) | (46,291) | (25,030) | (35,664) |
| สินค้าคงเหลือ - สุทธิ | 727,473 | 663,318 | 390,449 | 379,367 |

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯและบริษัทย่อยบันทึกกลับรายการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับจำนวน 12 ล้านบาท (งบเฉพาะกิจการ: บันทึกกลับรายการปรับลดจำนวน 11 ล้านบาท) โดยแสดงเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนขาย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำเงินฝากธนาคารจำนวน 46 ล้านบาท (31 มีนาคม 2561: 46 ล้านบาท) ไปวางไว้กับธนาคารเพื่อเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 22.5

9. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

9.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

| ชื่อบริษัท | ลักษณะธุรกิจ | จัดตั้งขึ้นในประเทศ | สัดส่วนเงินลงทุน | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | งบการเงินรวม | | | |
|---------------------------------------|--------------|---------------------|------------------|-----------|----------------------|-----------|----------------------------------|-----------|--|--|
| | | | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | ราคาทุน | | มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย | | | |
| | | | 2561 | 2561 | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | | |
| | | | (ร้อยละ) | (ร้อยละ) | | | | | | |
| บริษัท โมรี โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัด | นายหน้า | ไทย | 49 | 49 | 4,900 | 4,900 | 8,997 | 12,427 | | |

9.2 ส่วนแบ่งกำไรและเงินปันผลรับ

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

| ชื่อบริษัท | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---------------------------------------|--------------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|
| | ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน | เงินปันผลที่บริษัทฯ | ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน | เงินปันผลที่บริษัทฯ |
| | ในบริษัทร่วม | รับระหว่างงวด | ในบริษัทร่วม | รับระหว่างงวด |
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| บริษัท โมรี โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัด | 648 | 579 | - | - |

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

| ชื่อบริษัท | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---------------------------------------|--------------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|
| | ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน | เงินปันผลที่บริษัทฯ | ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน | เงินปันผลที่บริษัทฯ |
| | ในบริษัทร่วม | รับระหว่างงวด | ในบริษัทร่วม | รับระหว่างงวด |
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| บริษัท โมรี โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัด | 1,470 | 1,235 | 4,900 | - |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมรี โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัด

เมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2561 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัท โมรี โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัด มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากกำไรของผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 และกำไรสะสมสิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 ในอัตราหุ้นละ 100 บาท โดยบริษัทพร้อมได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วในวันที่ 27 มิถุนายน 2561

9.3 ข้อมูลทางการเงินของบริษัทร่วมที่มีสาระสำคัญ

สรุปรายการฐานะทางการเงิน

| | (หน่วย: ล้านบาท) | |
|--|--------------------|-------------------|
| | 31 ธันวาคม 2561 | 31 มีนาคม 2561 |
| สินทรัพย์หมุนเวียน | 19.0 | 26.3 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | 0.1 | 0.1 |
| หนี้สินหมุนเวียน | (0.3) | (0.6) |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน | (0.4) | (0.4) |
| สินทรัพย์ - สุทธิ | 18.4 | 25.4 |
| สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ) | 49.0 | 49.0 |
| สัดส่วนตามส่วนได้เสียของกิจการในสินทรัพย์ - สุทธิ | 9.0 | 12.4 |
| มูลค่าตามบัญชีของส่วนได้เสียของกิจการในบริษัทร่วม | 9.0 | 12.4 |

สรุปรายการกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

| | (หน่วย: ล้านบาท) | |
|-------------------------------|---|------------|
| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม | |
| | 2561 | 2560 |
| รายได้ | 2.0 | 2.3 |
| กำไร | 1.3 | 1.2 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | - | - |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม | 1.3 | 1.2 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด
วันที่ 31 ธันวาคม

| | 2561 | 2560 |
|-------------------------|------|------|
| รายได้ | 5.7 | 6.0 |
| กำไร | 3.0 | 2.5 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | - | - |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม | 3.0 | 2.5 |

10. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

10.1 รายละเอียดของบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

| ชื่อบริษัท | ทุนเรียกชำระแล้ว | | สัดส่วนเงินลงทุน | | ราคาทุน | | ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน | | มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน - สุทธิ | |
|------------------------------------|------------------|-----------|------------------|-----------|------------|-----------|--------------------------------|-----------|--------------------------------------|-----------|
| | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม |
| | 2561 | 2561 | 2561 | 2561 | 2561 | 2561 | 2561 | 2561 | 2561 | 2561 |
| | (ล้านบาท) | (ล้านบาท) | (ร้อยละ) | (ร้อยละ) | | | | | | |
| บริษัท ออโต้ เม็ททอล จำกัด | 240 | 240 | 60 | 60 | 144,000 | 144,000 | - | - | 144,000 | 144,000 |
| บริษัท อัลเทอร์เนทีฟ เอ็นเมท จำกัด | 6 | 6 | 100 | 100 | 5,499 | 5,499 | (799) | - | 4,700 | 5,499 |
| บริษัท เอ็นเอสซี เม็ททอล จำกัด | 230 | 230 | 100 | 100 | 258,238 | 258,238 | - | - | 258,238 | 258,238 |
| รวม | | | | | 407,737 | 407,737 | (799) | - | 406,938 | 407,737 |

10.2 เงินปันผลรับ

(หน่วย: พันบาท)

| ชื่อบริษัท | สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม | | สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม | |
|--------------------------------|---|--------|--|---------|
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| บริษัท ออโต้ เม็ททอล จำกัด | 36,000 | 38,160 | 75,600 | 69,840 |
| บริษัท เอ็นเอสซี เม็ททอล จำกัด | 10,350 | 12,650 | 23,000 | 32,200 |
| รวม | 46,350 | 50,810 | 98,600 | 102,040 |

บริษัท ออโต้ เม็ททอล จำกัด

เมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2561 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัท ออโต้ เม็ททอล จำกัด มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากกำไรของผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 ในอัตราร้อยละ 54 บาท โดยบริษัทขอยุ้ได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วในอัตราร้อยละ 26.50 บาท คงเหลือเงินปันผลในอัตราร้อยละ 27.50 บาท โดยบริษัทขอยุ้ได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วในวันที่ 27 มิถุนายน 2561

เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ออโต้ เม็ททอล จำกัด ครั้งที่ 6/2561 มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากกำไรของผลการดำเนินงานตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2561 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2561 ในอัตราร้อยละ 25.00 บาท โดยบริษัทขอยุ้ได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วในวันที่ 26 พฤศจิกายน 2561

บริษัท เอ็นเอสซี เม็ททอล จำกัด

เมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2561 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัท เอ็นเอสซี เม็ททอล จำกัด มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากกำไรของผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 ในอัตราร้อยละ 11 บาท โดยบริษัทขอยุ้ได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วในอัตราร้อยละ 5.50 บาท คงเหลือเงินปันผลจ่ายในอัตราร้อยละ 5.50 บาท โดยบริษัทขอยุ้ได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วในวันที่ 27 มิถุนายน 2561

เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท เอ็นเอสซี เม็ททอล จำกัด ครั้งที่ 4/2561 มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากกำไรของผลการดำเนินงานตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2561 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2561 ในอัตราร้อยละ 4.50 บาท โดยบริษัทขอยุ้ได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วในวันที่ 26 พฤศจิกายน 2561

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. เงินลงทุนระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | | |
|---|-----------------|----------|----------------|----------|
| | 31 ธันวาคม 2561 | | 31 มีนาคม 2561 | |
| | มูลค่า | | มูลค่า | |
| | ราคาทุน | ยุติธรรม | ราคาทุน | ยุติธรรม |
| เงินลงทุนในความต้องการของตลาดที่เป็นหลักทรัพย์เพื่อขาย | | | | |
| ทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ | | | | |
| และสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์ | | | | |
| | 2,442 | 2,944 | 2,466 | 2,765 |
| หัก: ลดทุนของหน่วยลงทุน | (1) | - | (24) | - |
| รวมหลักทรัพย์เพื่อขาย | 2,441 | 2,944 | 2,442 | 2,765 |
| บวก: การปรับมูลค่า | 503 | | 323 | |
| รวมหลักทรัพย์เพื่อขาย | 2,944 | | 2,765 | |

ณ วันที่ 11 กันยายน 2561 ทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์และสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์ ไทคอน (TREIT) ได้จ่ายเงินเฉลี่ยคืนจากการลดทุนชำระแล้วให้แก่ผู้ถือหน่วยทรัสต์

12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 สรุปได้ดังนี้

| | (หน่วย: พันบาท) | |
|---|-----------------|-------------|
| | งบการเงิน | |
| | งบการเงินรวม | เฉพาะกิจการ |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 เมษายน 2561 | 412,069 | 264,263 |
| ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน | 161,053 | 31,453 |
| จำหน่ายระหว่างงวด - สุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย | (75) | (59) |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด | (42,923) | (28,946) |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 | 530,124 | 266,711 |

เมื่อวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้เข้าทำสัญญาซื้อขายที่ดินและอาคาร โรงงานเพื่อโครงการขยายโรงงานเป็นจำนวนเงิน 125 ล้านบาท และได้จ่ายชำระเงินมัดจำเป็นจำนวนเงิน 12.5 ล้านบาทแล้วในวันที่ทำสัญญา ต่อมาเมื่อวันที่ 2 สิงหาคม 2561 บริษัทย่อยได้ชำระส่วนที่เหลือและรับโอนกรรมสิทธิ์ที่ดินและอาคารโรงงานแล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ ได้จดจำนองที่ดินบางส่วนพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและได้จดจำนองเครื่องจักรส่วนหนึ่ง บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้จดจำนองที่ดินบางส่วนพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและได้จดจำนองเครื่องจักรส่วนหนึ่ง และบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งได้จดจำนองหน่วยในอาคารชุดไว้กับธนาคารเพื่อเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมและวงเงินสินเชื่ออื่น ๆ ที่บริษัทฯและบริษัทย่อยได้รับจากธนาคารตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 22.5

มูลค่าตามบัญชีของเครื่องจักรของบริษัทฯและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งที่เป็นหลักประกันสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---------------------|--------------|-----------|----------------------|-----------|
| | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม |
| | 2561 | 2561 | 2561 | 2561 |
| ราคาทุน | 282 | 282 | 173 | 173 |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี | - | - | - | - |

13. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

(หน่วย: พันบาท)

| | อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี) | | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|----------------------|--------------------------------|-----------|--------------|-----------|----------------------|-----------|
| | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม |
| | 2561 | 2561 | 2561 | 2561 | 2561 | 2561 |
| เงินเบิกเกินบัญชี | | | | | | |
| ธนาคาร | - | 1.90 | - | 1,121 | - | - |
| เจ้าหน้าที่ทรัพย์สิน | 3.50 - 3.76 | 3.50 | 90,720 | 34,721 | 7,584 | - |
| ตัวสัญญาใช้เงิน | 3.65 | - | 50,000 | - | - | - |
| รวม | | | 140,720 | 35,842 | 7,584 | - |

วงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารและเจ้าหน้าที่ทรัพย์สินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้น หน่วยในอาคารชุด เครื่องจักรและบัญชีเงินฝากประจำของบริษัทฯและบริษัทย่อย และค้ำประกันโดยบริษัทฯ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 22.5

14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|--------------|-----------|----------------------|-----------|
| | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม |
| | 2561 | 2561 | 2561 | 2561 |
| เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน | 486,081 | 546,832 | 261,642 | 329,579 |
| เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน | 26,708 | 13,441 | 19,482 | 7,152 |
| เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3) | 1,933 | 1,985 | - | - |
| ค่านายหน้าค้ำจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน | 45 | 42 | 45 | 42 |
| ค่าใช้จ่ายค้ำจ่าย | 18,953 | 1,501 | 9,347 | 816 |
| รวม | 533,720 | 563,801 | 290,516 | 337,589 |

15. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2561 สภานิติบัญญัติแห่งชาติได้มีมติผ่านร่างพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานฉบับใหม่ ซึ่งกฎหมายดังกล่าวอยู่ในระหว่างรอประกาศในราชกิจจานุเบกษา พระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานฉบับใหม่นี้กำหนดอัตราค่าชดเชยเพิ่มเติมกรณีนายจ้างเลิกจ้าง สำหรับลูกจ้างซึ่งทำงานติดต่อกันครบ 20 ปีขึ้นไปให้มีสิทธิได้รับค่าชดเชยไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้าย 400 วัน การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวถือเป็นการแก้ไขโครงการสำหรับโครงการผลประโยชน์หลังออกจากรางงานและมีผลกระทบต่อให้บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนี้สินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น 7 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 5 ล้านบาท) บริษัทฯและบริษัทย่อยจะบันทึกผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวโดยรับรู้ต้นทุนบริการในอดีตเป็นค่าใช้จ่ายทันทีในงบกำไรขาดทุนของงวดที่กฎหมายดังกล่าวมีผลบังคับใช้

16. สำรองตามกฎหมายของบริษัทย่อย

ตามมาตรา 1202 แห่งประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ บริษัทย่อยต้องจัดสรรทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของจำนวนผลกำไรซึ่งบริษัทฯทำมาหาได้ทุกคราวที่จ่ายเงินปันผลจนกว่าทุนสำรองนั้นจะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของจำนวนทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อย สำรองตามกฎหมายดังกล่าวไม่สามารถนำมาหักกับขาดทุนสะสมและไม่สามารถจ่ายเป็นเงินปันผลได้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

17. ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 และ 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม | | | |
|---|---|---------------|----------------------|--------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| ภาษีเงินได้ปัจจุบัน: | | | | |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล | 10,904 | 15,733 | 471 | 4,112 |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี: | | | | |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด | | | | |
| ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ | | | | |
| ผลแตกต่างชั่วคราว | 770 | 1,542 | 880 | 1,479 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน | | | | |
| งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม | 11,674 | 17,275 | 1,351 | 5,591 |

(หน่วย: พันบาท)

| | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม | | | |
|---|--|---------------|----------------------|---------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| ภาษีเงินได้ปัจจุบัน: | | | | |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล | 36,055 | 47,984 | 5,507 | 14,867 |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี: | | | | |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด | | | | |
| ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ | | | | |
| ผลแตกต่างชั่วคราว | 2,454 | 1,892 | 1,950 | 1,764 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน | | | | |
| งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม | 38,509 | 49,876 | 7,457 | 16,631 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ส่วนประกอบของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 และ 31 มีนาคม 2561 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|---------------|---------------|----------------------|---------------|
| | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม |
| | 2561 | 2561 | 2561 | 2561 |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี | | | | |
| ค่าเผื่อค้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย | - | - | 160 | - |
| ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ | 411 | 1,209 | - | 369 |
| ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ | 6,904 | 9,258 | 5,006 | 7,133 |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน | 7,931 | 7,301 | 4,906 | 4,520 |
| ขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้ | 197 | 129 | - | - |
| รวม | 15,443 | 17,897 | 10,072 | 12,022 |

18. สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

| สกุลเงิน | สินทรัพย์ทางการเงิน | | หนี้สินทางการเงิน | | อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย ณ วันที่ | |
|--------------------|---------------------|-----------|-------------------|-----------|--------------------------------|-----------|
| | ณ วันที่ | | ณ วันที่ | | 31 ธันวาคม | |
| | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม |
| | 2561 | 2561 | 2561 | 2561 | 2561 | 2561 |
| | (ล้าน) | (ล้าน) | (ล้าน) | (ล้าน) | (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ) | |
| เหรียญสหรัฐอเมริกา | 0.1 | 0.1 | 1.1 | 1.7 | 32.40 | 31.19 |
| เยนญี่ปุ่น | 0.5 | 0.5 | 0.2 | - | 0.2926 | 0.2893 |
| เหรียญสิงคโปร์ | - | - | 0.1 | 0.1 | 23.97 | 24.10 |

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเพื่อลดความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนของหนี้สินในสกุลเงินตราต่างประเทศซึ่งมีอายุสัญญาไม่เกินหนึ่งปี โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

| สกุลเงิน | จำนวนที่ซื้อ | จำนวนที่ขาย | อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ | |
|---------------------------------|--------------|-------------|--------------------------------|-------------|
| | | | จำนวนที่ซื้อ | จำนวนที่ขาย |
| | (ล้าน) | (ล้าน) | (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ) | |
| ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 | | | | |
| เหรียญสหรัฐอเมริกา | 1.2 | - | 32.62 - 32.90 | - |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

| สกุลเงิน | จำนวนที่ซื้อ (ล้าน) | จำนวนที่ขาย (ล้าน) | อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ | |
|--------------------------------|------------------------|-----------------------|--|-------------|
| | | | จำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ) | จำนวนที่ขาย |
| ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 | | | | |
| เหรียญสหรัฐอเมริกา | 2.1 | - | 31.20 - 32.17 | - |

19. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

20. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 และ 2560 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม | | | | | | | | | |
|--|---|------------|------------|------------|---------------------|------------|--------------------------------------|-------------|--------------|------------|
| | ธุรกิจจัดหาและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ | | | | รวมส่วนงานที่รายงาน | | รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน | | งบการเงินรวม | |
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| รายได้ | | | | | | | | | | |
| รายได้จากลูกค้าภายนอก | 611 | 625 | 181 | 169 | 792 | 794 | - | - | 792 | 794 |
| รายได้ระหว่างส่วนงาน | 14 | 12 | - | - | 14 | 12 | (14) | (12) | - | - |
| รายได้ทั้งสิ้น | 625 | 637 | 181 | 169 | 806 | 806 | (14) | (12) | 792 | 794 |
| ผลการดำเนินงาน | | | | | | | | | | |
| กำไรของส่วนงาน | 86 | 103 | 13 | 17 | 99 | 120 | - | - | 99 | 120 |
| รายได้อื่น | | | | | | | | | 7 | 9 |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย | | | | | | | | | (17) | (17) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | | | | | | | | | (28) | (25) |
| ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วมที่บันทึกตามวิธีส่วนได้เสีย | | | | | | | | | - | 1 |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน | | | | | | | | | (1) | (1) |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | | | | | | | | | 60 | 87 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | | | | | | | | | (12) | (17) |
| กำไรสำหรับงวด | | | | | | | | | 48 | 70 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

| | ธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ | | ธุรกิจจัดหาและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ | | รวมส่วนงานที่รายงาน | | รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน | | งบการเงินรวม | |
|--|-------------------------------|----------------|--------------------------------|----------------|---------------------|----------------|--------------------------------------|----------------|----------------|----------------|
| | จำนวนผลิตภัณฑ์ | จำนวนผลิตภัณฑ์ | จำนวนผลิตภัณฑ์ | จำนวนผลิตภัณฑ์ | จำนวนผลิตภัณฑ์ | จำนวนผลิตภัณฑ์ | จำนวนผลิตภัณฑ์ | จำนวนผลิตภัณฑ์ | จำนวนผลิตภัณฑ์ | จำนวนผลิตภัณฑ์ |
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| รายได้ | | | | | | | | | | |
| รายได้จากลูกค้าภายนอก | 1,897 | 1,969 | 593 | 563 | 2,490 | 2,532 | - | - | 2,490 | 2,532 |
| รายได้ระหว่างส่วนงาน | 38 | 44 | - | 1 | 38 | 45 | (38) | (45) | - | - |
| รายได้ทั้งสิ้น | 1,935 | 2,013 | 593 | 564 | 2,528 | 2,577 | (38) | (45) | 2,490 | 2,532 |
| ผลการดำเนินงาน | | | | | | | | | | |
| กำไรของส่วนงาน | 265 | 299 | 47 | 55 | 312 | 354 | - | - | 312 | 354 |
| รายได้อื่น | | | | | | | | | 20 | 24 |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย | | | | | | | | | (50) | (48) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | | | | | | | | | (84) | (76) |
| ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วมที่บันทึกตามวิธีส่วนได้เสีย | | | | | | | | | 1 | 1 |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน | | | | | | | | | (4) | (4) |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | | | | | | | | | 195 | 251 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | | | | | | | | | (38) | (50) |
| กำไรสำหรับงวด | | | | | | | | | 157 | 201 |

21. เงินปันผล

เงินปันผลสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 และ 2560 ประกอบด้วย

| เงินปันผล | อนุมัติโดย | เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท) | เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท) |
|---|--|----------------------------|-------------------------------|
| เงินปันผลประจำปีสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 (ภายหลังการจ่ายเงินปันผล ระหว่างกาล) | ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 | 95.75 | 0.25 |
| เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 | ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2561 | 72.77 | 0.19 |
| รวมเงินปันผลที่จ่ายในระหว่างปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 | | 168.52 | 0.44 |
| เงินปันผลประจำปีสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 (ภายหลังการจ่ายเงินปันผล ระหว่างกาล) | ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2560 | 76.60 | 0.20 |
| เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 | ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2560 | 76.60 | 0.20 |
| รวมเงินปันผลที่จ่ายในระหว่างปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 | | 153.20 | 0.40 |

22. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

22.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ในอาคารสำนักงาน อายุของสัญญา มีระยะเวลาประมาณ 3 ปี

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงาน ที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

| | (หน่วย: ล้านบาท) | |
|------------------------------|------------------|----------------|
| | 31 ธันวาคม 2561 | 31 มีนาคม 2561 |
| จ่ายชำระ | | |
| ภายใน 1 ปี | 2 | 3 |
| มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี | - | 1 |

22.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯ และบริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้ความช่วยเหลือทางเทคนิคและสัญญาอื่นเป็นจำนวนเงินรวม 2 ล้านบาท (31 มีนาคม 2561: 6 ล้านบาท)

22.3 ภาระผูกพันอื่น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯ มีภาระผูกพันเกี่ยวกับส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระในบริษัทย่อยแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 4.5 ล้านบาท (31 มีนาคม 2561: 4.5 ล้านบาท)

22.4 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯ ค้ำประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อยในวงเงิน 350 ล้านบาท (31 มีนาคม 2561: 350 ล้านบาท)

22.5 วงเงินสินเชื่อ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้รับวงเงินสินเชื่อจากธนาคารหลายแห่งและมีหลักประกันโดยมีรายละเอียดดังนี้

บริษัทฯ

- วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซิท หนังสือค้ำประกันและเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 1,461 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือจำนวน 54 ล้านบาท (31 มีนาคม 2561: 59 ล้านบาท) วงเงินนี้ ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรของบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- วงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 30 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2561: ไม่มี) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้น เครื่องจักร และเงินฝากประจำของบริษัทฯ
- วงเงินสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวน 1,000 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือจำนวน 34 ล้านบาท (31 มีนาคม 2561: 50 ล้านบาท) วงเงินสินเชื่อนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรของบริษัทฯ

บริษัทย่อยแห่งที่หนึ่ง

- วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีท หนังสือค้ำประกันและเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 300 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2561: ไม่มี) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรของบริษัทย่อย
- วงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 10 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2561: ไม่มี) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นของบริษัทย่อย
- วงเงินสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวน 200 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2561: ไม่มี) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรของบริษัทย่อย

บริษัทย่อยแห่งที่สอง

- วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีท หนังสือค้ำประกันและเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 506 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือจำนวน 133 ล้านบาท (31 มีนาคม 2561: 35 ล้านบาท) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองหน่วยในอาคารชุดซึ่งใช้เป็นสำนักงานของบริษัทย่อย บัญชีเงินฝากประจำของบริษัทย่อยและค้ำประกัน โดยบริษัทฯ
- วงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 60 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2561: 1 ล้านบาท) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยบัญชีเงินฝากประจำของบริษัทย่อยและค้ำประกัน โดยบริษัทฯ
- วงเงินสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวน 11.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาเทียบเท่าเป็นเงินไทยจำนวน 383 ล้านบาท และ 115 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาเทียบเท่าเป็นเงินไทยจำนวน 7 ล้านบาท (31 มีนาคม 2561: 0.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาเทียบเท่าเป็นเงินไทยจำนวน 17 ล้านบาท)

บริษัทย่อยแห่งที่สาม

- วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีพ หนังสือค้ำประกันและเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 22 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2561: ไม่มี) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยบริษัทฯ
- วงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 5 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2561: ไม่มี) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยบริษัทฯ
- วงเงินสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวน 30 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2561: ไม่มี) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยบริษัทฯ

22.6 ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาจ้างเหมาก่อสร้าง ออกแบบ จัดทำ และติดตั้งโซล่าเซลล์บนหลังคาเป็นจำนวนเงิน 10.7 ล้านบาท (31 มีนาคม 2561: ไม่มี)

23. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

บริษัทฯและบริษัทย่อยใช้วิธีราคาตลาดในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินซึ่งมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นในกรณีที่ไม่มีตลาดที่มีสภาพคล่อง หรือไม่สามารหหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้ บริษัทฯและบริษัทย่อยจะใช้ วิธีราคาทุนหรือวิธีรายได้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินดังกล่าวแทน

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ในการนำเทคนิคการวัดมูลค่ายุติธรรมข้างต้นมาใช้ กิจการจะต้องพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง มูลค่ายุติธรรม กำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมออกเป็นสามระดับตามประเภทของข้อมูลที่นำมาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

- ระดับ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง
- ระดับ 2 ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม
- ระดับ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561

| | ระดับ 1 | ระดับ 2 | ระดับ 3 | รวม |
|--|---------|---------|---------|------|
| สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม | | | | |
| เงินลงทุนชั่วคราว | - | 4.4 | - | 4.4 |
| เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในความต้องการ ของตลาดที่เป็นหลักทรัพย์เพื่อขาย | 2.9 | - | - | 2.9 |
| หนี้สินที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม | | | | |
| ตราสารอนุพันธ์ | | | | |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า | - | 40.6 | - | 40.6 |

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561

| | ระดับ 1 | ระดับ 2 | ระดับ 3 | รวม |
|--|---------|---------|---------|------|
| สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม | | | | |
| เงินลงทุนชั่วคราว | - | 4.9 | - | 4.9 |
| เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในความต้องการ ของตลาดที่เป็นหลักทรัพย์เพื่อขาย | 2.8 | - | - | 2.8 |
| หนี้สินที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม | | | | |
| ตราสารอนุพันธ์ | | | | |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า | - | 65.7 | - | 65.7 |

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561

| | ระดับ 1 | ระดับ 2 | ระดับ 3 | รวม |
|--|---------|---------|---------|------|
| หนี้สินที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม | | | | |
| ตราสารอนุพันธ์ | | | | |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า | - | 33.6 | - | 33.6 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561

| | ระดับ 1 | ระดับ 2 | ระดับ 3 | รวม |
|---------------------------------------|---------|---------|---------|------|
| หนี้สินที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม | | | | |
| ตราสารอนุพันธ์ | | | | |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า | - | 48.9 | - | 48.9 |

24. การอนุมัติงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2562